
 

 1 

RÁMCOVÁ DOHODA 

č. SMLELN 018-2024 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v návaznosti 

na § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a v návaznosti 

na výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Rámcová dohoda - Poradenství v oblasti projektů energetické účinnosti budov“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“). 

 

1. Smluvní strany 

 

Pražské společenství obnovitelné energie, příspěvková organizace   

se sídlem Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město  

zastoupena Mgr. Miloslavem Fraňkem, pověřený řízením organizace   

IČO: 118 42 857  

DIČ: CZ11842857 

Bankovní spojení: účet č. 2037670007/0600 vedený u PPF Banka a.s.  

 

dále jen „Objednatel“ 

 

 

 

a 

 

 

 

ENVIROS, s.r.o. 

se sídlem Dykova 53/10, 101 00 Praha 10 – Vinohrady 

zastoupena Ing. Jaroslavem Víchem, jednatelem a Mgr. Janem Hanušem, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31001 

IČO: 615 03 240 

DIČ: CZ61503240 

Bankovní spojení: účet č. 900107743/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 

 

dále jen „Dodavatel“  

 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen 
„Smluvní strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu (dále jen „Rámcová dohoda“). 

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění



 

 2 

2. Základní ustanovení 

2.1. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Dodavatele ve Veřejné zakázce při 

splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Dodavatel je ve smyslu § 5 odst. 

1 OZ schopen při plnění této Rámcové dohody jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 

povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde 

k jeho tíži. Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k 

vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy 

ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran. 

2.2. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není ve vztahu k předmětu této Rámcové dohody 

podnikatelem a ani se předmět této Rámcové dohody netýká jeho podnikatelské činnosti. 

2.3. Dodavatel bere na vědomí, že rámcové dohody totožného obsahu byly uzavřeny i s dalšími 

dodavateli, jejichž nabídky byly vyhodnoceny jako nejvýhodnější v rámci zadávacího řízení na 

Veřejnou zakázku.   

2.4. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 

poskytnutí služeb dle Rámcové dohody, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují 

žádné překážky, které by mu bránily plnění dle této Rámcové dohody Objednateli poskytnout.  

2.5. Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle této Smlouvy jsou: 

I. Podmínky zadávacího řízení na Veřejnou zakázku; 

II. Přehled vybraných objektů ve vlastnictví Objednatele, který byl součástí zadávací 

dokumentace jako příloha č. 5 a tvoří Přílohu č. 1 této Rámcové dohody a je její 

nedílnou součástí (dále jen „Vybrané budovy“); 

III. nabídka Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

(dále jen „Výchozí podklady“). 

2.6. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

OZ. 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 

v souvislosti s touto Rámcovou dohodou a při jejím plnění, a jejichž vyzrazení by jim mohlo 

způsobit újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti Objednatele vyplývající z právních předpisů.   

2.8. Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění dle této Rámcové dohody je spolufinancován z 

Programu EU Horizont 2020, z finančního nástroje ELENA Evropské investiční banky, a výstupy 

mohou být využity u projektů spolufinancovaných z prostředků Operačního programu životní 

prostředí. Dodavatel bere na vědomí, že nesplnění jakékoliv povinnosti může mít dopad na 

financování. Konstatování výdajů jako nezpůsobilých, případné udělení odvodu či správních 

sankcí v důsledku porušení této povinnosti bude představovat škodu, která Objednateli vznikla. 

 



 

 3 

3. Účel a předmět Rámcové dohody 

3.1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se dílčích zakázek na služby 

spočívající v poskytnutí odborných služeb týkajících se projektů na snížení energetické 

náročnosti Vybraných budov včetně zpracování a administrace žádosti o finanční podporu 

v rámci v Rámcové dohodě specifikovaných dotačních programů (dále jen „Služby“), a zároveň 

závazek Dodavatele tyto Služby za podmínek v této Rámcové dohodě stanovených poskytovat.  

3.2. Poskytování Služeb bude zahrnovat zejména následující činnosti: 

a) Zpracování energetického hodnocení/energetického auditu Vybraných budov; 

b) Poskytnutí podpory za účelem získání finanční podpory na renovaci Vybrané budovy 

z prostředků Modernizačního fondu či obdobných programů (dále jen „Dotační 

program“). 

3.3. Podrobnější specifikaci plnění (resp. poskytovaných Služeb) obsahuje příloha č. 2 této Rámcové 

dohody. 

3.4. Služby budou poskytnuty na základě jednotlivých uzavřených Dílčích smluv. 

3.5. Podmínky vymezené v této Rámcové dohodě se stanou nedílnou součástí jednotlivých Dílčích 

smluv uzavíraných mezi Objednatelem a Dodavatelem za podmínek stanovených v čl. 4.  

Rámcové dohody. 

 

4. Podmínky uzavírání Dílčích smluv  

4.1. Veřejné zakázky na služby specifikované v čl. 3.2. Rámcové dohody a Příloze č. 2 Rámcové 

dohody budou zadávány postupem s obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové dohody, tj. 

formou Minitendrů. 

4.2. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, zahájit jeden či více Minitendrů. 

4.3. Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti dle této Rámcové dohody týkající se plnění 

Minitendrů, bude vykonávat za předpokladu, že mu bude na základě jeho účasti v takovém 

Minitendru dílčí plnění zadáno. 

4.4. Nabídky jednotlivých Dodavatelů řádně podané v rámci Minitendrů budou hodnoceny dle 

kritérií stanovených v příslušné písemné výzvě Objednatele k podání nabídek (dále jen 

„Výzva“). Nabídka Dodavatele musí odpovídat podmínkám stanoveným ve Výzvě. Kritériem 

hodnocení stanoveným ve Výzvě bude pouze výše nabídkové ceny.  

4.5. Objednatel bude výzvy zasílat Dodavateli prostřednictvím elektronického nástroje Tender 

Arena (https://www.tenderarena.cz).   

4.6. Výzva bude obsahovat zejména následující údaje: 

a) označení a identifikační údaje Objednatele; 

https://www.tenderarena.cz/


 

 4 

b) pořadové číslo Výzvy; 

c) popis předmětu Minitendru, pro jehož plnění má být Dílčí smlouva uzavřena (zejména 
rozsah Služeb, termín plnění, vymezení hodnotících kritérií, specifikace Vybraných budov);  

d) lhůta a místo pro podání nabídek, přičemž lhůta nesmí být kratší než 7 pracovních dnů ode 
dne odeslání Výzvy; 

e) znění závazného návrhu Dílčí smlouvy.  

f) podpis osoby oprávněné zastupovat Objednatele.  

4.7. Dodavatel je povinen na základě Výzvy podat svou nabídku (dále jen „Nabídka“) ve lhůtě 

stanovené ve Výzvě, a to prostřednictvím elektronického nástroje Tender Arena.  

4.8. Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu s žádným ustanovením Rámcové dohody, Výzvy nebo 

platných právních předpisu. Objednatel upozorňuje Dodavatele, že v Nabídce nemůže 

nabídnout méně výhodně podmínky než v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody. 

4.9. Objednatel vyrozumí Dodavatele, že se na jeho Nabídku pohlíží jako by nebyla podána, budou-

li splněny podmínky dle ustanovení § 135 odst. 2 ZZVZ.   

4.10. Po otevření nabídek podaných všemi účastníky Rámcové dohody na základě Vyzve objednatel 

posoudí, zda Nabídka Dodavatele splňuje požadavky vymezené ve Výzvě, Rámcové dohodě 

nebo zda není v rozporu s platnými právními předpisy, a dále, zda neobsahuje mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. Následně Objednatel hodnocení obdržených nabídek dle kritérií 

hodnocení stanovených ve Výzvě.  

4.11. Pokud Nabídka Dodavatele nesplňuje požadavky stanovené ve Výzvě nebo Rámcové dohodě, 

je v rozporu s právními předpisy nebo obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, je 

Objednatel oprávněn vyžádat si od Dodavatele příslušné vysvětlení, zdůvodnění nebo doplnění 

Nabídky, nebo Dodavatele vyloučit. V takovém případě Objednatel odešle Dodavateli 

oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním.  

4.12. Objednatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky a odešle rozhodnutí a oznámení o výběru 

dodavatele všem dodavatelům, kteří podali na základě Výzvy nabídku. 

4.13. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dle ustanovení § 131 odst. 5 ZZVZ nejsou 

oprávněny při zadávání dílčích veřejných zakázek a uzavírání dílčích smluv na základě Rámcové 

dohody umožnit a/nebo sjednat podstatné změny podmínek stanovených Rámcovou dohodou.  

4.14. Objednatel je oprávněn kdykoliv do uzavření Dílčí smlouvy s vybraným dodavatelem zrušit 

zadání dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody, jehož výsledkem má být uzavření Dílčí 

smlouvy, a to i bez uvedení důvodu.   

 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena za jednotlivé Služby byla stanovena na základě nabídek podaných Dodavatelem 



 

 5 

v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 

stanovené v příloze č. 3 Rámcové dohody. 

5.2. Ceny jsou nezávislé na vývoji cen a kursových změnách a mohou být měněny pouze písemným 

dodatkem k této Rámcové dohodě, a to pouze v případě, že po uzavření Rámcové dohody a 

před skončením doby, na kterou byla sjednána, dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně 

změna výše DPH). 

5.3. Cena, která bude stanovena na základě Minitendru, bude stanovena jako celková cena za 

poskytnutí Služeb poptávaných v minitendru, a to v Kč bez DPH.  

5.4. Objednatel se zavazuje hradit cenu na základě Dodavatelem vystavené faktury – daňového 

dokladu. 

5.5. Plnění (Služby) bude Objednateli předáno na základě předávacího protokolu podepsaného 

oběma Smluvními stranami. Objednatel má právo předávací protokol odmítnout a nepodepsat 

v případě, že plnění nebude odpovídat smluvním podmínkám a obecným požadavkům na 

plnění (Službu).  

5.6. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od data jejího doručení Objednateli. Fakturu je 

možné zaslat elektronicky e-mailem ve formátu PDF na e-mailovou adresu 

marcela.novotna@prazskespolecenstvi.cz. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího 

odeslání na účet Dodavatele. Daňové doklady - faktury vystavené Dodavatelem podle této 

Rámcové dohody budou v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky obsahovat 

zejména tyto údaje: 

a) název, identifikační číslo a sídlo Objednatele; 

b) daňové identifikační číslo Objednatele; 

c) obchodní firmu/název, identifikační číslo a sídlo Dodavatele; 

d) daňové identifikační číslo Dodavatele; 

e) evidenční číslo daňového dokladu; 

f) rozsah a předmět plnění (poskytnutých Služeb); 

g) informaci o spolufinancování z Programu EU Horizont 2020, z finančního nástroje ELENA 

Evropské investiční banky; 

h) datum vystavení daňového dokladu, datum splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného 

plnění (Služby); 

i) celková cena plnění (poskytnuté Služby) v Kč (základ daně, sazbu daně a její výši, cena za 

Službu v Kč včetně DPH); cena musí být poskytnuta v rozpadu na jednotlivé Vybrané budovy; 

j) označení banky a číslo účtu, na který má být účtovaná částka zaslána; 

mailto:marcela.novotna@prazskespolecenstvi.cz
HanaŠrytrová
Zvýraznění



 

 6 

k) podpis oprávněné osoby. 

5.7. Pokud daňový doklad – faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 

stanovenými Rámcovou dohodou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je 

Objednatel oprávněn daňový doklad - fakturu Dodavateli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně 

vystavenou, k doplnění, resp. novému vystavení ve lhůtě splatnosti Dodavateli. V takovém 

případě Objednatel není v prodlení s úhradou Ceny nebo její části a Dodavatel vystaví 

opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou splatnosti, která začne plynout dnem doručení 

opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu - faktury Objednateli.  

5.8. Nedílnou přílohou faktury bude předávací protokol dle čl. 5.5. této Rámcové dohody.  

5.9. Fakturační údaje Objednatele jsou uvedeny v článku 1. této Rámcové dohody.  

5.10. Dodavatel prohlašuje, že v článku 1. této Rámcové dohody uvedl svůj bankovní účet, který je 

uveřejněn v Registru plátců. 

5.11. Lhůta splatnosti uvedená v článku 5.6. této Rámcové dohody se vztahuje i na úhradu jiných 

plateb uskutečňovaných na základě této Rámcové dohody (např. úroky z prodlení, smluvní 

pokuty, náhrada škody). 

 

6. Povinnosti Smluvních stran 

6.1. Dodavatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Rámcové dohody; 

b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z Rámcové dohody; 

c) při plnění předmětu Rámcové dohody být Objednateli k dispozici, vystupovat proaktivně a 

aktivně spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za Objednatele dle článku 10.2. této 

Rámcové dohody; 

d) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Rámcové 

dohody; 

e) chránit zájmy Objednatele; 

f) poskytovat plnění (Služby) dle Rámcové dohody svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při 

poskytování služeb je Dodavatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a 

pokyny Objednatele. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit 

Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda 

nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel 

navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za škodu 

vzniklou v této příčinné souvislosti. 



 

 7 

g) že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno 

Objednatele; 

h) že výstupy své činnosti, zachycené a předané Objednateli v jakékoliv podobě, neposkytne 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí straně; 

i) veškeré výstupy předat Objednateli, a to ve formě tištěné a dále ve formě elektronické na 

předem dohodnutém, vhodném nosiči a v odpovídajícím formátu; 

j) že výstupní dokumenty budou označeny vizuální identitou Programu EU Horizont 2020, 

kterou mu poskytne Objednatel; 

k) informovat Objednatele o stavu výstupů své činnosti nejpozději do 3 pracovních dnů poté, 

co byl k tomu Objednatelem vyzván. 

6.2. Pokud v průběhu plnění předmětu Rámcové dohody využije Dodavatel služeb třetích stran, 

bude Dodavatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za 

způsobenou škodu. 

6.3. Objednatel si vymezuje právo neuhradit cenu plnění v případě, že nedojde k poskytnutí Služeb 

v souladu s Rámcovou dohodou a/nebo Dílčí smlouvou.  

6.4. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost, zejména vstupní 

podklady, informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu Rámcové 

dohody, a dále je povinen učinit vše, aby Dodavatel mohl splnit svůj závazek, zejména 

poskytnout Dodavateli včas věci, podklady, spisy a informace, které jsou nebo mohou být pro 

výkon činnosti Dodavatele potřebné.  

6.5. Dodavatel je povinen mít po celou dobu účinnosti Rámcové dohody sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu na pojistnou částku min. 10 000 000,- Kč pro odpovědnost obecnou a 

na pojistnou částku min. 1 000 000,- Kč pro odpovědnost za následnou finanční škodu včetně 

čisté finanční škody. Kopie pojistné smlouvy či jiného dokladu prokazujícího sjednané pojištění 

byla předložena při uzavření Rámcové dohody. 

6.6. Dodavatel je povinen poskytovat Služby za přímé účasti osob uvedených v Příloze č. 4 - Seznam 

členů realizačního týmu. Náhrada jakékoliv z těchto osob je podmíněna předchozím písemným 

schválením Objednatele a je možná pouze osobou, která naplní příslušné kvalifikační 

požadavky požadované pro danou osobu v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku a současně 

by jí v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Praxe a zkušenost členů realizačního týmu“ bylo 

přiděleno nejméně tolik bodů jako nahrazované osobě.  

6.7. Dodavatel se zavazuje při plnění Rámcové dohody a Dílčích smluv zajistit dodržování pracovně-

právních předpisů (zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky 

pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dodavatel se současně zavazuje vynaložit přiměřené 

úsilí k tomu, aby bylo zajištěno řádně a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 



 

 8 

dodavatelského řetězce podílejících se na plnění Rámcové dohody a Dílčích smluv.   

 

7. Doba trvání Rámcové dohody 

7.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá dobu určitou, a to na 24 měsíců od nabytí její účinnosti, s výší 

finančního limitu ve vztahu ke všem dodavatelům, s nimiž byly uzavřeny rámcové dohody 

na základě zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, 10.600.000,- Kč bez DPH. 

 

8. Ukončení Rámcové dohody 

8.1. Tato Rámcová dohoda končí (a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, (b) dohodou 

Smluvních stran, (c) odstoupením od Rámcové dohody nebo (d) výpovědí.  

8.2. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit:   

a) porušil-li Dodavatel Rámcovou dohodou podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 

2022 OZ; 

b) uvedl-li Dodavatel v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku nepravdivé, zkreslené nebo 

zavádějící skutečnosti; 

c) je-li Dodavatel opakovaně v prodlení s plněním Služeb dle Dílčí smlouvy nebo je-li v prodlení 

s plněním Služeb dle Dílčí smlouvy delším než 30 dnů; 

d) bylo-li rozhodnuto o úpadku Dodavatele; 

e) bylo-li vůči Dodavateli zahájeno trestní řízení dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob; 

f) poruší-li Dodavatel povinnost podat nabídku na základě Výzvy, podá-li nabídku na základě 

Výzvy opožděně nebo podá-li nabídku nesplňující podmínky a náležitosti Výzvy, a to nejméně 

ve třech případech.  

8.3. Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit:  

a) poruší-li Objednatel Rámcovou dohodu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 

OZ; 

b) je-li Objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury za Služby poskytnuté dle Dílčí 

smlouvy delším než 30 dnů. 

8.4. Za den odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o dostoupení oprávněné 

Smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. 9 Rámcové 

dohody. Odstoupením od Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost Dílčích smluv 

uzavřených na základě Rámcové dohody před účinností odstoupení.  

8.5.   Smluvní strany jsou oprávněny Rámcovou dohodu vypovědět bez udání důvodu písemnou 



 

 9 

výpovědí.  Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí tři měsíce a počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpovědí 

Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených na základě 

Rámcové dohody před uplynutím výpovědní doby.  

8.6 Od Dílčí smlouvy jsou Smluvní strany z důvodu, pro které jsou oprávněni odstoupit od Rámcové 

dohody, jsou-li tyto použitelné s tím, že v případě prodlení s plněním Služeb není vyžadované 

opakované prodlení ze strany Dodavatele.  

 

9. Zástupci Smluvních stran, doručování  

9.1. Ve věcech souvisejících s plněním Rámcové dohody a Dílčích smluv je za Objednatele oprávněn 

jednat Mgr. Miloslav Franěk, telefon: 728686862, e-mail: 

miloslav.franek@prazskespolecenstvi.cz.   

9.2. Ve věcech souvisejících s plněním Rámcové dohody a Dílčích smluv je za Dodavatele oprávněn 

jednat Ing. Petr Turecký, telefon: 720 955 668, e-mail: petr.turecky@enviros.cz. 

9.3. Veškeré písemnosti se doručují na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví Rámcové dohody 

nebo do datové schránky, má-li ji Smluvní strana zřízenu. Pokud v průběhu účinnosti Rámcové 

dohody dojde ke změně doručovacích údajů některé ze Smluvních stran, je tato Smluvní strana 

povinna neprodleně informovat druhou Smluvní stranu o této změně.  

9.4. Písemnosti zasílané na adresu Smluvní strany budou zaslány na dodejku, tj. tak, aby v případě 

nezastižení adresáta, byla písemnost uložena na poště, která adresáta o této skutečnosti 

vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje se 

poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení nedozvěděl.  

9.5. Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy se do datové schránky 

přihlásí oprávněná osoba. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 ode 

dne dodání, považuje se písemnost za doručenou posledním dnem této lhůty.   

 

10. Povinnost mlčenlivosti, ochrana informací a autorská práva 

10.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé 

Smluvní strany, o nichž se dozví během plnění Rámcové dohody i po uplynutí doby, na kterou 

je Rámcová dohoda uzavřena, jakož i o veškerých dalších skutečnostech, které byly druhé 

Smluvní straně sděleny v souvislosti s Rámcovou dohodou a které zároveň nejsou veřejné 

známé nebo dostupné. Povinnosti mlčenlivosti může Smluvní stranu písemně zprostit pouze 

druhá Smluvní strana. Tím není dotčena možnost Dodavatele uvádět činnost dle Rámcové 

dohody jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě 

rozsahu stanoveném Objednatelem. Zároveň tím není dotčena možnost Dodavatele uvádět 

skutečnosti podléhající mlčenlivosti subdodavatelům Dodavatele, pokud tito budou zavázáni 

ve smluvním vztahu k Dodavateli ke stejnému rozsahu povinnosti mlčenlivosti, jaká vyplývá pro 

Dodavatele z Rámcové dohody. Rovněž tím nejsou dotčeny povinnosti Objednatele poskytnout 

informace třetím osobám dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění nebo subjektům 

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění



 

 10 

s kontrolní pravomocí vůči Smluvním stranám a povinnosti Objednatele, které vyplývají ze 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.2. V případě porušení mlčenlivosti dle čl. 10.1. Rámcové dohody, se porušující Smluvní strana 

zavazuje uhradit druhé Smluvní straně či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 

poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti Smluvních stran vyplývající 

z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou 

ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

10.3. Bude-li jakýkoli dokument vytvořený na základě Rámcové dohody představovat autorské dílo 

dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dílo“), 

Dodavatel tímto poskytuje Objednateli právo takové Dílo v původní podobě užít, a to v rozsahu 

a způsoby, které jsou nezbytné k naplnění účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv.  

 

11. Sankční podmínky 

11.1. Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde k nedodržení 

termínu plnění stanoveného v Dílčí smlouvě, a to ve výši 0,5 % z ceny plnění bez DPH stanovené 

v Dílčí smlouvě za každý započatý den prodlení Dodavatele.  

11.2. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 50.000,- Kč v případě porušení povinnosti 

mlčenlivosti druhou Smluvní stranou, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

11.3. Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde k nedodržení 

jakékoliv jiné povinnost uložené touto Rámcovou dohodou či Dílčí smlouvou, a to ve výši 1.000,- 

Kč za každý započatý den, kdy bude v prodlení s plnění takové povinnosti. 

11.4. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. Smluvní strany mají právo na náhradu 

škody v plné výši vedle uplatněné smluvní pokuty.  

11.5. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne 

doručení vyúčtování o smluvní pokutě.  

 

12. Závěrečná ujednání 

12.1. Tato Rámcová dohoda, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou Rámcovou dohodu mezi 

Objednatelem a Dodavatelem. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel není oprávněn započíst svou pohledávku, ani 

pohledávku svého poddlužníka, za Objednatelem proti pohledávce Objednatele za 

Dodavatelem.  

12.3. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě Rámcové dohody 

nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti 

z Rámcové dohody ani jejich část třetí osobě. 



 

 11 

12.4. Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcové dohody později ukáže nebo bude určeno jako 

neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 

zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 

nevynutitelnost Rámcové dohody jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují bez 

zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 

odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu 

povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době 

uzavření Rámcové dohody. 

12.5. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami všech 

Smluvních stran. Účinnosti tato Rámcová dohoda nabývá jejím uveřejněním v registru smluv. 

Rámcovou dohodu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

12.6. Rámcovou dohodu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, 

opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn Rámcové 

dohody v jiné formě. 

12.7. Poruší-li Smluvní strana povinnost z Rámcové dohody či může-li a má-li o takovém porušení 

vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout 

újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana 

právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

12.8. Dodavatel se za podmínek stanovených Rámcovou dohodou zavazuje: 

a) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle Rámcové dohody a 

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle Rámcové 

dohody hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu 

archivace projektu, minimálně však do konce roku 2030. Objednatel je oprávněn po uplynutí 

10 let od ukončení plnění podle Rámcové dohody od Dodavatele výše uvedené dokumenty 

bezplatně převzít; 

b) jako osoba povinná dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 

umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, 

tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně 

podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou 

splněny požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí Dodavatel u 

svých případných subdodavatelů. 

12.9. Rámcová dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží 

její elektronický originál. Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Přehled Vybraných budov  

• Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění 

• Příloha č. 3 – Cenová kalkulace 

• Příloha č. 4 – Seznam členů realizačního týmu Dodavatele 



 

 12 

 

V Praze dne _______________    V __________ dne __________ 

 

Za Objednatele      Za Dodavatele  

 

Jméno: Mgr. Miloslav Franěk     Jméno: Ing. Jaroslav Vích a Mgr. Jan Hanuš 

 

Funkce: Pověřený řízením organizace     Funkce: Jednatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění



 

 13 

Příloha č. 1 – Přehled Vybraných budov 

no. objekt  potvrzený objekt adresa objektu 

1 
Obchodní akademie Vinohradská Obchodní akademie 

Vinohradská 
Vinohradská 1971, Praha 2, 120 
00 

2 
Obchodní akademie, Praha 3, 
Kubelíkova 37 

Obchodní akademie 
Kubelíkova 

Kubelíkova 37, Praha 3, 130 00 

3 
Střední průmyslová škola 
zeměměřická a Geografické 
gymnázium Praha 

Střední průmyslová škola 
zeměměřická a Geografické 
gymnázium Praha 

Pod Táborem 300, 190 00 Praha 9 

4 
Střední škola a vyšší odborná 
škola umělecká a řemeslná 

Střední škola a vyšší odborná 
škola umělecká a řemeslná, 
budova 1 

Nový Zlíchov 1063/1, Praha 5, 150 
00 

5 
Základní umělecká škola Popelka Základní umělecká škola 

Popelka, budova 1 
Na Popelce 1/18, Praha 5-Košíře 

6 
Základní umělecká škola Popelka Základní umělecká škola 

Popelka, budova 2 
Pod Klikovkou 1561/13, Praha 5-
Smíchov 

7 
Základní umělecká škola, Praha 6, 
Nad Alejí 28/1879 

ZUŠ Petřiny objekt 3 V Šáreckém údolí  187/38, Praha 
6, 16000 

8 

Akademické gymnázium a 
Jazyková škola s právem státní 
zkoušky, školy hlavního města 
Prahy 

Akademické gymnázium, 
Štěpánská 

Štěpánská 614/22, 110 00 Praha 
1- Nové Město 

9 

Akademické gymnázium a 
Jazyková škola s právem státní 
zkoušky, školy hlavního města 
Prahy 

Jazyková škola, Školská Štěpánská 614/22, 110 00 Praha 
1- Nové Město 

10 
Dětský domov, Praha 9 – Dolní 
Počernice, Národních hrdinů 1 

startovací byty Skuteckého 1089/11, Praha – 
Řepy 

11 
Domov mládeže a školní jídelna, 
Praha 9, Lovosická 42 

Domov mládeže a školní 
jídelna, Praha 9, 

budova č.p. 330/15, Praha 2, ulice 
Dittrichova:  

12 
Dům dětí a mládeže hlavního 
města Prahy - Karlínské spektrum 

Dům dětí a mládeže hlavního 
města Prahy - Karlínské 
spektrum 

Karlínské náměstí 316/7, 186 00 
Praha 8 

13 
Dům dětí a mládeže hlavního 
města Prahy - Ubytovací střediska 
mimo Prahu  

DDM-Turistická základna; 
Velký Borek 

Lhotka č.p.72, 277 31 Velký Borek 

14 
Dům dětí a mládeže hlavního 
města Prahy - Ubytovací střediska 
mimo Prahu  

DDM-Turistická základna; 
Strmilov 

Lomy č.77,  378 53 Strmilov 

15 
Gymnázium Čakovice, Praha 9, 
nám. 25. března 100 

Gymnázium Čakovice náměstí 25. března 100/2, Praha - 
Čakovice, 19600 

16 
Gymnázium Elišky Krásnohorské, 
Prah 4 – Michle, Ohradní 55 

Gymnázium Elišky 
Krásnohorské 

Ohradní 55/111, 140 00  Praha 4 
– Michle 

17 
Gymnázium Jana Nerudy, škola 
hlavního města Prahy 

Gymnázium Jana Nerudy Hellichova 457/3, 118 00 Praha 1 

18 
Gymnázium Karla Sladkovského, 
Praha 3, Sladkovského náměstí 8 

Gymnázium Karla 
Sladkovského 

Sladkovského náměstí č.p. 900/8, 
Praha 3 

19 
Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 
11 

  Na Zatlance 1330/11, 150 00 
Praha 5 

20 
Gymnázium, Praha 5, Nad 
Kavalírkou 1 

Gymnázium Kavalírka Nad Kavalírkou 100/1, 150 00  
Praha 5   

21 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Nuselský (Krčský) hřbitov: 
obytná budova, sociální zázemí 
zaměstnanců 

k.ú. Krč.  



 

 14 

22 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Olšanský hřbitov: provozní 
budova, sociální zázemí 
zaměstnanců, garáže 

k.ú. Žižkov 

23 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Olšanský hřbitov: provozní 
budova, sociální zázemí 
zaměstnanců, garáže 

k.ú. Žižkov 

24 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Olšanský hřbitov: provozní 
budova, sociální zázemí 
zaměstnanců, garáže 

k.ú. Žižkov 

25 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Olšanský hřbitov: provozní 
budova, sociální zázemí 
zaměstnanců, garáže 

k.ú. Žižkov 

26 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Olšanský hřbitov: provozní 
budova, sociální zázemí 
zaměstnanců, garáže 

k.ú. Žižkov 

27 
Hřbitovy a pohřební služby 
hl.m.Prahy 

Olšanský hřbitov: provozní 
budova, sociální zázemí 
zaměstnanců, garáže 

k.ú. Žižkov 

28 
Jedličkův ústav a mateřská škola 
a základní škola a střední škola 

Jedličkův ústav a školy: Objekt 
1 

U Jedličkova ústavu 2/1349, 
Praha 4   

29 
Jedličkův ústav a mateřská škola 
a základní škola a střední škola 

Jedličkův ústav a školy: Objekt 
2 

V Pevnosti 4/13, Praha 2 

30 
Jedličkův ústav a mateřská škola 
a základní škola a střední škola 

Jedličkův ústav a školy: Objekt 
3 

Na Pankráci 13/479, Praha 4 

31 
Jedličkův ústav a mateřská škola 
a základní škola a střední škola 

Jedličkův ústav a školy: Objekt 
4 

Sevřená 12/1707, Praha 4 

32 Obchodní akademie Dušní Obchodní akademie Dušní Dušní 1083/ 7, 110 00 Praha 1 

33 
Dům dětí a mládeže Praha 10 – 
Dům UM 

DDM pracoviště na Zahradním 
Městě 

Jasmínová 3166/37a, Praha 10, 
106 00 

34 
Domov mládeže a školní jídelna Domov mládeže a školní 

jídelna 
Studentská 10, 160 00 Praha 6 – 
Dejvice 

35 
Gymnázium, Praha 10, 
Voděradská 2 

Gymnázium Voděradská Voděradská 900/2, 100 00 Praha 
10 

36 
Institut plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy, 
příspěvková organizace 

budovy v areálu Emauzy IPR 
Praha: č.p. 2075 ul. 
Vyšehradská, Praha 2 

Vyšehradská 57/2077, 128 00 
Praha 2 

37 
Institut plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy, 
příspěvková organizace 

budovy v areálu Emauzy IPR 
Praha: č.p.  2076 ul. 
Vyšehradská, Praha 2 

Vyšehradská 57/2077, 128 00 
Praha 2 

38 
Institut plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy, 
příspěvková organizace 

budovy v areálu Emauzy IPR 
Praha: č.p. 2077 ul. 
Vyšehradská, Praha 2 

Vyšehradská 57/2077, 128 00 
Praha 2 

39 
Obchodní akademie 
Hovorčovická 

OA Hovorčovická U Vinohradského hřbitova 
2471/3, 130 00 Praha 3 

40 
Střední odborné učiliště 
gastronomie 

Střední škola gastronomie   U Krbu  521/45 108 00 Praha 10   

 

 



 

 15 

Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění 
 

Předmětem plnění jsou následující služby:  

a) Zpracování energetického hodnocení/energetického posudku Vybraných budov, přičemž 

součástí energetického hodnocení/energetického posudku bude minimálně:  

• Prohlídka Vybrané budovy;  

• účel zpracování energetického posudku podle § 9a zákona 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií ve znění pozdějších předpisů; 

• identifikační údaje Vybrané budovy; 

• popis stávajícího stavu předmětu energetického posudku; 

• vyhodnocení stávajícího stavu předmětu energetického posudku; 

• stanovisko energetického specialisty oprávněného zpracovat energetický posudek; 

• evidenční list energetického posudku; 

• kopii dokladu o vydání oprávnění podle § 10b zákona nebo kopii oprávnění osoby 

pro vykonávání této činnosti podle právního předpisu jiného členského státu Evropské 

unie. 

b) Poskytnutí podpory za účelem získání finanční podpory na renovaci Vybrané budovy 

z prostředků Modernizačního fondu či obdobných programů (dále jen „Dotační program“), 

které zahrnuje zejména:  

• zpracování žádosti o podporu v rámci Dotačního programu a její podání; 

• zajištění všech povinných dokumentů za účelem získání finanční podpory v rámci 

Dotačního programu; 

• poskytnutí administrativní podpory pro získání finanční podpory v rámci Dotačního 

programu; 

• administrace podané žádosti o finanční podporu v rámci Dotačního programu až 

do uzavření dohody o poskytnutí finanční podpory s poskytovatelem dotace nebo 

do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace poskytovatelem dotace; 

• poradenství a konzultace týkající se podané žádosti o finanční podporu zadavateli a 

konečnému příjemci podpory. 

  



 

 16 

Příloha č. 3 – Cenová kalkulace 

 

 

Specifikace plnění Cena v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Služby dle písm. a) Přílohy č. 2 ve vztahu 
k 1 Vybrané budově 

150 000,- 31 500,- 181 500,- 

Služby dle písm. b) Přílohy č. 2 ve vztahu 
k 1 Vybrané budově 

85 000,- 17 850,- 102 850,- 

Celkové služby (součet za služby dle 
písm. a) Přílohy 2 ve vztahu k 1 Vybrané 
budově a za služby dle písm. b) Přílohy 
č. 2 ve vztahu k 1 Vybrané budově) 

235 000,- 49 350,- 284 350,- 

 
  



 

 17 

Příloha č. 4 – Seznam členů realizačního týmu  

 

Pozice v týmu Jméno Vztah k dodavateli 
 

Administrátor dotace Ing. Kristýna Braumová zaměstnanec 
 

Energetický specialista Ing. Karel Pejchal zaměstnanec 
 

Energetický specialista Ing. Josef Pikálek zaměstnanec 
 

Energetický specialista Ing. Pavel Sitný zaměstnanec 
 

 
 
 
 

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění

HanaŠrytrová
Zvýraznění


		2024-03-07T14:29:52+0100
	Mgr. Miloslav Franěk


		2024-03-07T22:30:35+0100
	Mgr. Jan Hanuš


		2024-03-12T19:29:35+0100
	Jaroslav Vích




